МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИК
 У ТОРЪЯЛ

 МУНИЦИПАЛ КУНДЕМ ЧУКСОЛА  ЯЛ

ШОТАН ИЛЕМЫН
АДМИНИСТРАЦИЙЖЕ

ПУНЧАЛ

	ЧУКСОЛИНСКАЯ

СЕЛЬСКАЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ

НОВОТОРЪЯЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 01 июня 2021 г. № 56
О подготовке мест массового отдыха и купания
на территории Чуксолинского сельского поселения
на летний период 2021 года
В соответствии с Водным кодексом РФ, Федеральным законом Российской Федерации от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Республики Марий Эл от 24.08.2009 г. № 194 «О мерах по обеспечению безопасности людей на водных объектах, охраны их жизни и здоровья в Республике Марий Эл и в целях обеспечения безопасности людей на водных объектах, охраны их жизни и здоровья на территории Чуксолинского сельского поселения,Чуксолинская сельская администрация:
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.     Организовать место массового отдыха и купания в районе участка реки Немда в акватории д. Чуксола, по ул. Набережная, 150 м. на северо-запад от д. 28 «в».
2.  Открыть купальный сезон на территории Чуксолинского сельского поселения с 01 июля 2021 г.    по 15 августа 2021 г.
3. Запретить купание на водных объектах, расположенных на территории Чуксолинского сельского поселения  вне оборудованных мест для купания.
4.   В месте, отведённом для массового отдыха и купания, указанного в п. 1., и выше их по течению на расстоянии до 500 метров запрещается стирка белья, купание животных, размещение стойбищ, водопой скота, мойка автомобилей.
5. Запретить продажу и распитие алкогольных напитков в местах массового отдыха людей на воде, купаться в состоянии алкогольного опьянения.
6. Запретить использование на водных объектах, расположенных на территории Чуксолинского сельского поселения, маломерных судов, водных мотоциклов и других технических средств, предназначенных  для отдыха на водных объектах.

7. При обнаружении фактов, указанных в п. 6 настоящего постановления немедленно информировать ОП № 10 МО МВД «Советский» (тел. 9-11-03), отдел государственной инспекции  по маломерным судам Главного управления МЧС России по Республике Марий Эл (тел. 8(8362) 43-01-00) (по согласованию).
8. Контроль настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Чуксолинской

сельской администрации                                                        А.А.Ермаков